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e Wiednia dnia  10. Kwietnia. j mocy dobrego somfiedztwa do tego, aby Szw aycarya
Cesarzowa Jmć na dniu wczorayſzym po południu przy swoiey niepodległości, całości, wolności, prawach i

« 3amey godzinie w poi do piątey z powszechną całego pofleſſyach bez wszelkiego narulzenia za bowaną zoltaia.
dworu,  miafta i wszyltkich wiernych poddanych radością 
powita szczęśliwie lyna — Arcy-Xiąże JozeJ Palatyn W i
gier/ki przybył tu na  dniu 7. w naylepſzym zdrowiu z Pe
tersburga.

Gazeta Insprticka donosi pod dniem 28. Marca, iż 
udało  fię w prawdzie Generałowi L a u d a n  przebić lię pod 
JBurgeis z resztą woylka swego przez kolumny nieprzyia- 
cielikie, lecz cale niebespieczeńftwo nie zoitalo tym spo
sobem oddalone , oyczyzna wymaga ieszcze wsparcia od 
pospolitego ruszenia. Urzędowe iednak rapporta  z Lan- 
deck dodaia ,  iż itanowilko Finjienniinz  na dniu 3°* Mar
ca zoltało od nieprzyiaciela opuſzczone, a od woylk Ce- 
sarlkicli ścigaiących go zaięte. T aż  gazeta donosi rap- 
port >rygadvera hrabiego de Noliili z P ſunds  pod dniem 
31 Marca, podług ktorego nieprzyiaciel dniem wprzód z 
swoich łtanowilk pod Schalkl i F injterm unz  wypędzony 
zołtat, cofaiąc lię częścią przez Nouella Steig, częścią 
przez Nauders. Z odleglejszych okolic zwołane pospoli
te ruszenie ielt rospuszczone. lecz bliższe pozołtalo, 
odelłane wraz z kilku kompaniami ł lrzeicow' do Nauders 
d osadzenia tey okolicy, która podług rapportu tamtey- 
izego gubernarora od nieprzyiaciela na  dniu 30. Marca, 
oswobodzoną zołtała.

Lift z l.andeck pod dniem 1. Kwietnia wyraża co D a 

l i  mie. „Z  prawdziwą radością spieszę łię donieść wia
domość, iż kommunikacyą między korpusem w kraiach 
wyższego brzegu In n  ſtoiącym, i korpusem Generaia Bel- 
legaide  w Finschgau  przez nagłe na  dniu 30. w nocy co- 
Enienie łię nieprzyiaciela, szczęśliwie przywróconą zoſta
ła. Wczoray iak nayraniey korpus wspomnionego Gene
rała Bellegarde puściło łię w drogę dla actakowania nie
przyiaciela, lecz iuż go n iezaf ia ło .  gdyż cofną! lię spie
sznie zapaliwszy dla pokrycia retyrady mieysca Maią,, 
Glurns i Schluderns.

Arcy-Xiąże K arol  wydał naſtępuiącą  do mieszkań

ców//e/wacpi proklamacyą. „Po  otrzymanych 2ch zwycięz- 

twach nad armią Francuzką, która bez wypowiedzenia woy 

ny ze wszyltkich ſtanowiłk swoich wyruszywszy, rospoczę- 

ła  wszędzie przeciw nam kroki nieprzyiacielłkie i attaki; 

zottaiące pod rozkazami niemi woylka zbliżaią ſię do 

ziemi Szw nycarjk iry , nie dla prowadzenia woyny z przy- 

iaznemi ku sobie Szw a jca ra m i, lecz dla ścigania wspól

nego nieprzyiaciela, przeciw któremu wy tami za waszą 

wolność r  niepodległość tak odważnie walczyliście, a któ

rego iedynie tylko przemagaiąca łiła zdolna była wtrącić 

was w to nieszczęśliwe położenie,  w którym niechęć wa

szą głośno obiawiliście. W  liczbie śrzodkow przedfie- 

wziętych do poltawienia was w tym lianie podległości, 

uzyt.y także był i ten ,  iż chciano wmówić w was i prze- J 

konać  o zamiarach Dworu Cesarłkiego dążących do p o 

działu i innych przeciw Szwaycaryi uieprzyiaznyth za- i 

machów. Nieprzyjaciele Itaraią łię ieszcze dotąd prze

rażać was trwogą wszelkich od armiy Cesarlkiey uciążeń 

i rabunków. Z tych powodow czuię lię bydź obowiąza

nym ogloiić nayuroczyściey wszyftkim Szw ajcarom , iż 
clieci Cesarza Jmci Jtatecznie dążą do.tego, aby ftoso
wnie  do zapewnień danych przez niego ziednoczonym 

Kantonom  Szwaycarjkim  zachowania łtatecznie w każdey 

okolicMiaści przyiaciellkicli i dobre ſomłiedztwo okazu

jące ch uczuciow , dowieść im, iż teraz pragnie utrzy

m ać  w sposobie naylkutecznieyszym dawne przyiaciellkie 

związki, nie maiąc innego zamiaru iak przyłożyć fie na j

Z tych względów spodziewam fię, iż woylka pod rozka

zami memi będące (które w tym iedynie czyftym i uro

czyście ogłoszonym zamiarze,  przywiedzione są dla wspol-

Nigdy prywatna osoba nie odebrała od publiczno

ści W iedeńſkiey  takich honorow i tyle dowodow ſzacun- 

ku .  ile Feldmarszałek Suwarow. T en  generał, któremu 

wszyłtkie obroty woylk A ij try a ck ic h  i Rojſyijhic.ń we 

W łojzech  są teraz powierzoneaii . puścił fię na Gratz  

w  tamte Itrony. Ma przy Iwoim boku wielu ofiicerow.
nego beſpieczeńſtwa zbliżyć fię do ziemi Szwaycar/kiey) i którzy z nim wyiecliali z Petersburga, dla Hużenia w
iż mowie też woylka u wszyflkich dobrze myślących i 

dbałych o dobro oyczyzny- swoiey Kan tonów ,  znaydą 

przyiaciellkie przyiecie i wsparcie, i źe lud Szwaycar- 

Jki iak nayfiarowniey wszyſtkiemu zapobiegać będzie, 

przez coby kiełki woyny powiększone bydź mogły. Po

między wielu pomyślnemi lkittkami które spłyną dla 

Szwaycaryi z takowego poftępowania, wyniknie i ten,  iż 

śrzodki użyte przez nieprzyiaciela do wytłoczenia z niey 

wszelkich uciążliwości zniszczone zoftaną, a dawne związ

ki ftosowne do handlu między Niemcami i Szwaycaryą  

prowadzonego przywrócone nazad będą.—  D nia  30. 

Marca 1799.

N a d zw ycza yn y  Dodatek do Gazety Dworſkiey pod  

dniem  6, Kwietnia wyszłey, donosi co naftępuiei F. M. L. 

Kray  przyftał tu kuryera z wiadomością, iz nieprzyiaciel 

odparłszy na dniu 30. Marca z ftanowilka Pojtrengo pod 

W eroną  ſ to iąre korpus F. M. L. K eim ,  przeszedł z całą 

dywizyą General Serrurier rzekę Jd yg ą ,  oćneilzii wſzy

itkie szeregi forpocztow naszych aż o pół godziny drogi 

od W erony,  i ufilował z iedną kolumną inſanteryi we

drzeć lic na górę, o którą fię nasze prawe Ikrzydto opie

ra ło ,  co gdyby dokazal, moglby byt allarmować znacz

niejszą część armij na gościńcu do Pincencyi prowadzą

cym rozłożoną obozem. W  tak niebespiecznym położe

niu , F. M. L. K ra y  rozkazał dywizyi F. M L. Frólich ude 

rzyć na nieprzyiaciela. Dywizya ta mułiaia wprzód przez 

miafto przechodzić, i ledwo we dwie godziny ſtaneła na 

mieyscu swego przeznaczenia. Za nadeyściem iednak , 

rospoczela attak w trzech kolumnach, z których każda 

zwyciężyła. Pomimo przemagaiącey łiły nieprzyiaciela, i 

uporczywey jego obrony,  zoftal 011 ze wſzyłtkich ſtron 

porażony i na trzy godziny drogi odpędzony. Z taką zaś 

ſzybkęścią był ón  na moście natarty., iż z obawy nasze

go w tymże samym momencie przeyścia, sam iak nay- 

spieszniey wyższą część moftu zepsuł, zoftawiwſzy resz

tę  swoiey kolumny na lewym brzegu A d yg i,  z ktorey ie- 

dna część doſtała fię w ręce nasze,  druga zaś ſzukaiąca 

schronienia w górach Tyrol/kich, zapewne także schwy

tana  zoftanie. W aleczne  woylka nasze pomimo mocnego 

ognia armatnego z gorzyſtyili brzegów tamtejszych wy
chodzącego,  przypuściły równie ſzturm do drugiego mo

ftu. Przez takowe to szczęśliwe lkutki, zamiary nieprzy

iaciela zniszczone zoftały, zamiary te dążyły do tego, aby 

po  zaięciu wzgórków za Werona, leżących, przeyść A d y 

g i  gót\ R onko, okrążyć nasze łkrzydłą, i przymńfió 

ie do cofnienia przez Ficencyą. a  tym samym W erony  i 

Legnago odlłoniwszy, szturmem ie zdobyć. W  tey po 

tyczce podług rapportu F. M. i„ K ray, okazali męztwo 

swoie mianowicie F. M. L. Frólich i Generałowie hnu- 

term ann, E /snits  i Gottesheim. Strata nieprzyiaciela ieft 

znaczna, a liczba zaiątego niewolnika wynofiła przy odey- 

ściu kuryera do 1000. ludzi,  między ktoremi było wielu 

officerow. Z naszey ftrony ſirata ieſt bardzo mierna.'*

randze adjutantow.

Oboz pod W eroną  Ikłada łię z 32. tyfięcy ludzi,  i 

wkrótce będzie doprowadzony do 50. tyfięcy przez po-. 

fiłki , które fię iuż w drodze znayduią. Generał Chacet 

let przegląda wszyſtkie ftanowilka armii.

z  P aryża  dnia  2. Kwietnia.

Generał M ilet- Mureau przez obięcie urzędu rninf- 

ftra woiennego zofiawii waikuiące mieyscze, które zafie- 

powat w Radzić woienney Dyrektoryatu Wykonawczego,  

mieysce to oddane teraz zoltało Generałowi Moreau. Po

między osobami W tey Radzie zafiadaiącemi znayduie fie 
także Generał Darcori, ieden z naybiegleyszych inżenie- 

row, który był wynalazcą bateryow pływaiących, tudzież 
Generałowie K e'm m ann , C anclanx i Mii/ler.

Na ſełlyi publiczney Dyrektoryatu dnia 30. Marca,  

w ktorey ſzef batal ionu Ducos oddawał Dyrektoryatowi 

ſztandary woylkom A uſiryackim  w kraiu G ryzonow  za

brane,  minifter woienny w mowie ſwoiey wyraził: Kie

łki Woyny Obywatele Dyrektorowie ,  wiecey ſerca wa- 

łze przerażają,  niż podchlebiaią iey pomyślności. Jęczy

cie nad rozlewem krwi obok Zwycięztwa, i wśrzod nie- 

ſzczęść przez nie zdziałanych; ta was tylko myśl pocie, 

ſza, iż zwycięztwa te zniosą przeszkody, iakie ieszcze u- 

porczywa zaciętość nieprzyiaciela przymali na chwile lldon. 

nościom waszym do pokoiu, Prezydent Barras w  odpo

wiedzi Iwoiey wyraził: Nienaruszone prawidła rzetelności 

Rządu Francuzkiego, obok przeciwnego poftępowania 

nieprzyiaciela, połączone z ciągłym ſzeregiem zwycieztW 

armiow Francuzkich, wSzyftkie karty dzieiow naszych na

pełnią. Każda bitwa,  każde zwycięztwo republikanów 

ieft dla ńich traktatem przymierza z narodami fobie przy- 
chylnemi.

Nasza armia D unaiu  ma być iuż teraz bardzo wzmo

cniona i dla tego wkrótce naprzód wyidzie. M ów ią ,  iż  

General Joubeigt będzie do niey przywołanym, dowodem 

do tego domyftu, ieft Wyflany niedawno knryer od  Dy

rektoryatu do tego Generała, który od czasu przyiazdu

Twego z W łoch ,  żyie na łonie familii ſwoiey Generał

H autpoult  zoftał z rozkazu Generała Jourdan  zawieszo

ny w ſwoiey randze za to ,  iż polecony lobie attak ka

waleryi niedoftatecznie i nie w ſwoim  czafie ułkutecznił. 
Przybył iuż do Strazburga.

Minifter morlki zlecił malarzowi H ue, aby pędzlem 

ſwoim wydał potyczkę ftoczoną między korwetą la Ba- 

yonnaise  i fregatą Angieijką  Embuscade .— W  nowyul 

poselſtwie Dyrektoryatu szacunek dobr narodowych przę

dąc lię ieszcze maiącycb , podany ieft do 348. mitlionow. 

Pałac rowności (palais royal) z przyległościami ſweml 

ma teraz być ſprzedanym. Cała ta ſprzedaż będzie po 

dzielona na 10, oddziałów, oszacowana bliłko do puf 

dzieſiąta milliona. Każdy oddział osobno będzie ſprze- 

dawany, Licytacya odbywać fie ma na dniu 30. i 38' 

Kwietnia.



N a  dniu i . t. m. O b .Lecointre  w rapporcie swoim o 

bankach na' ieſſyi Rady 500. wnioił,  .aby Rząd łtarai fię 

mianowicie o wspierariie banków prywatnych i zawaro- 

wanie ich niepodległości.—  Z  P iemontu  szacowne zbiory 

dzieł , kunsztów i drogich zabytków literatury, są w dro

dze do P a ryża . —  Armat okrętowych w N eapo lu ,  zna

leziono do 3ch tyfięcy. Już niemi uzbroiono 30. fzalup, 

i pracuią nad uzbroiemem rozmaitych liniowych okrętow 

i fregat.-—N a  morzu wschodnio-indyijkim  dały fię widzieć 

dwie elkadry irancuzkip  z woylkiem do wylądowania. 

Podług Redaktora Sycylijczykowie  żądali  od  Króla przy

wrócenia zupełnego dawnych praw ſw o ich , Król odmo- 

wit  tey proźbie ,  p oczym  wielkie zaburzenia wszczęły fię 

VI Pa termie, które lkłoniły Króla do udania fię do Mejſtny.
Zaięci w niewolą  w kraiu G ryzonow  i W a lte lin ie  

A u jtr y a c y , przybyli do M edyolanu. Tuteysze pisma 

głoszą: i i  wielu z pomiędzy mich podało adreſs

do Dyrektoryatu Cisalpińjkiego , żądaiąc aby w kraiach 

tey Rzpltey legion Germanów  zoſtał formowany. Dzien

nik Przyiaciel Praw  umieścił lift z I le  de France, w któ

rym wyraża, iż tamteysze zgromadzenie kolonialne w 

związku z Kontr-Admirałem Sercey kazało deportować do 

odległych wysp osoby znane z sposobu myślenia republi- 

k.ant kiego. Ze wfzyhkich woylk Francuzkich niczoltali w 

I le  de France tylko officerowie regimentu 107.i 108. wpo- 

deyrzeniu o rojalizm będący. Poftowie Tippo-Saiba za

brali z sobą 600. ludzi. Cały prawie dwunaſty batalion 

P aryzk i  do Batawij odszedł, gdzie przez choroby powięk- 

*zey częs'ci zoltał zmnieyszony. W spom niony  Dziennik 

powltaie  mocno przeciw Kontr-Admirałowi Sercey. W  

tych dniach zaszły tu rozmaite poiedynki, mianowicie 

miedzy Ob. Montron  dawnym ſzlachcicem, który fię z 

wdowa Xiązęcia de Fleuri ożenił ,  i Ob. jligrcſeuil, f e n  

zoltał  w ramie rannym, poiedynek zaś odbyty był z po

w o d u  peruki.
Słychać iż  na granicach Hiszpan/kich przy Pirehcach j 

zbiera fię armia Francuzka. —  F lo ren y  a  i  Liw  nr no  maią 

iuż być przez woylka na6ze zaiętemi. — Pod O ſtrach  na 

dniu 21. Adjutant Generała Jourdan  zoltał przy boku iego 

zabitym.— Inſtytut Narodowy m i a n o w a ł  za członka swe

go reprezentanta Leclerc.
Dyrektoryat wydał wyrok znoszący armią obserwa- 

cyiną. — M ów ią  iż Generał Bernadotte  będzie użyty iako 

Generał dywizyi przy armij Dunaiu.
Mowia tu o nowycb w Miiiilterium odmianach, i ze  

Miniſter lkarbowy lkłada iuż swoy urząd. — Deputowani 

N eapoliiańscy  iuż wyiechali z  P aryża. W  Porcie Bre- 

JteńJk im  znayduie fię w tym momencie 24. okręty opa

trzone w żywność na łześć mieiięcy.
Bywsi Kawalerowie M altańscy  którzy fię znaydowali 

w  A ntibes. odebrali rozkaz ażeby byli w gotowości do 

oddalenia fię z tego miafta , udadzą fie nayprzod do Cacn; 

z tam tąd  złączeni z innemi,  odprowadzeni będą do Perpi- 

gnan. Rząd wyznaczył im płacę żołnierlką.  Generał 

Championnet dnia 17. Marca znaydowai fię w Turynie, 

z  /tm jterdam u dnia  29. Marca.
Dyrektoryat Wykonawczy B ataw jk i  pofiał władzom i 

poftanowionym rozkaz zawieraiący w treści:  Iż  ponieważ 
wielka liczba mieszkańców, wazy fię otwarcie pogardzać 
prawidłami rowności,  zachowuiąc fobie ieszcze wszelkie 
rodzaie tytułów, iako to Pan ,  Pani ,  Hrab ia ,  Hrabina,  
etc. Zważaiąc iż podobne poſtępowanie może za sobą j 
pociągnąć nayniebespiecznieysze lkutki.  olłabiaiąc coraz . 
bardziey miłość równości ,  a nawet narażaigc ią na zu 
pełne zniszczenie, z tego powodu zabroniono ieit pod 
naysii ows-emi karami używania od tąd  innych tytu

łów , iak Obywatel i Obywatelka.
z  Hagi clnia 6. Kwietnia.

Zawczoray przy brzegach naszyih pod wfią Norder- 
tsyck  o 4. ztąd mile Syszano kanonadę. Trwoga była nie 
m a l a , rozumiano bowiem, iż .englicy  wylądowali. Tym 
czasem przyczyną all.irmu tego był sdiwytany przez ka
pra  h a n ,  u kiego okręt Szw -dzki. ścigany od 2 okrętow 
A ngieljk ich  które go odebrać ulitowały. Baterye lądow e [

j wzięły pod swoią protekcyą zdobycz pod banderą Frań- j General Grenier który wyiechał z P aryża  iednym 
; cuzkci będącą,  i A nglicy  przyrpusżeni zoftali nakoniec od- . dniem po przybyciu tam Generała Leſcbcre , miał przy- 
! płynąć. Zapewne okręt  ten będzie oltatnim któremu ; wieść od Dyrektoryatu ważne rozkazy, które natychmiaft
i i ię  podobny przypadek wydarzył, gdyż Dyrektoryat Fran 
I cuzki kommunikował tu iuż dekret zalecaiący kommilla 
1 rzom morlkim Francuzkiin, aby takowym kapcom, którzy 
! przy brzegach naszych cliwytaią okręty do sprzymierzo

nych lub neutralnych mocarltw należące,  pozwolenie ka- 
i prowania odięte zoftało.— Znowu na nieiaki czas ucichła 

poglolka wyiścia woylk naszych do Renu .— Dyrektoryat 
nasz obrał sobie nową drogę do naznaczenia w którym 
czafte ieden z członkow iego ma wyiść z pos'rzod niego 
Zamiaſt  losowania corocznego, Dyrektoryat oznaymił za 
wczoray Ciału Prawodawczemu, iż losowaie odbyło fię 
zarazem na całe lat 5 ,  a ftosownie do niego Dyrektor van  
H ajſelt w  miefiącu Sierpniu r. 1799. uan I i o o f  w tymże 
czalie w r. 1800, Hocdt w  r. 1801. uan Haersolte w r. 
1802, i Ermerins w r. 1803 z Dyrektoryatu wyidą.— P o 
seł tuteyszy Francuzki Lom bard  wyiechał w tych dniach 
do A m jierdam u  z miniftrem ikarbowym Gogel.

Dla zabespieczenia brzegów od napaści nieprzyiacie
la rozciągnięty ieft kordon z woylka od Boulogne  do 
Sluys  w F landryi. Generał Ceruoni z iednym korpu- 
ſem udał fię do lasu Soignes dla wytępienia reszty błą- 
katących Iię buntowników. Przed odiazdem ſwoim wy
dał w Bruxelli na dniu ig. Marca mocną proklamacyą 
do mieszkańców „Biada  zuchwałym, którzy powita wad 
będąprzeciw władzom pofianowionym. Na  wzor ognifiego 
ftrumienia, Cła narodowa pochłonie ich i niezoftawi śladu 
ich iefteftwa. Mogąż cibezrozumni śmiałkowie wyobrażać 
sobie, aby naród nie był w ftanie utrzymania w poiłuszeń- 
ftwie nędznych malkontentów i fanatyków, etc. etc. 

z  Ratyzbony dnia  31. Marca.

Dnia 15 Marca Ob. Bacher poſfał z Mojkirch Arcy- 
Xciu Karolowi naftępuiącą proteftacyą.

Ob: Bacher przez Dekret ſeymu potwierdzony od Ce
sarza, uznanym zoltał za będącego w urzędoyvych związ
kach z Rzeszą. Oddalenie więc iego z R atyzbony  nie 
mogło być nakazywane, iak tylko sposobem konfiytucyi- 
nym. N a  mocy tego proteftuie fię przetiwko gwałto
wnym śrzodkom użytym przez Generała kommenderuią- 
cego armią Rzeszy, dla przymuszenia go, ażeby fię od
dalił do forpocztow Francuzkich.

z  Strazburga dnia  31 • Marca.

Lift od iednego z Generałów armiy D un a iu  pod datą  
dnia 26. w W eylcr  pisany, zawiera w sobie, iż  dnia 25. 
armia A u ſtrya cka  przypuściła filny a ttak,  który lię za 
kończył z pożytkiem Frkncuzow , gdyż ci zoftali Panami 
placu bitwy, i zabrali 4. tyfiące jeńców. Lecz ponieważ 
armia A u ſtrya cka  ieft z 60 tyfięcy ludzi z łożona,  i co
dzienne ieszcze odbiera poſiłki,  Generał kommenderu ią
cy lubo zwycięzca, przedfiewziął niewyſtawiać bez potrze
by mężnych ſwoich woiownikow ktoremi d ow odz i ; z te 
go powodu usuwa Iię dla zaięcia ślakow prowadzących 
do czarnego lasu, lecz poftąpi znowu naprzód Ikoro tyl
ko odbic-rze przyobiecane sobie pofilki. W spom niona  bi
twa trwała ciągiem przez 13. godzin.

Dowiaduiemy fię z nowego Brisach» iż tam zapowie
dziano o przyprowadzaniu 2 tyfięcy jencow A uſtryackich ,  
za ktoremi przybędzie innych 3 tyfiące. Z tych wszy- 
fikich 400 zabranych byio w bitwie na dniu 21. a reszta 

w bitwach d. 24 i 25.

D n ia  2. Kwietnia. -
Armia nasza zaymuie teraz pozycye czarnego lasu , 

oczekuiąc na  ściągaiące fię ze  wſzech ftron poliłki.
Genera ł Grenier przybył do tego miafta. Powrocił on 

z  D unkierki, a jutro wyieżdża do armij D unaiu  gdzie 
dowodzić będzie iedoą dywizją.—  Generał Humbert od 
dnia wczorayszego znayduie fię w S trasburgu ; wkrótce 
powroci do O berk inh;  W oylka zaſtępuiące Kniebis są 
pod iego kommendą. Przybyły tu dwa transporta jeńców 
A u jtry a c k ich , oraz wielu rannych Francuzów.

D nia  4. Kwietnia.
Dnia wczorayszego przybył tu Generał kommende-

pddał Generałowi Jourdan. Dnia wczorayszego zrana 
Generał Grenier wyiechał do OJſenburga, zkąd udać fię 
ma do W ioch  dla dowodzenia tam iedna  dywizya. 

z  Baw ary i dnia  15. Marca.
Nowy nasz Elektor zaciąga teraz 20. tyfięcy ludzi 

'iw B aw ary i , przez, co woylko iego doydzie do 35. glow, 
Arcy-Xiąze K a ro l  przed batalią pod Stockach przyiecha- 
wszy do Rieschweiler, ftuchał tam  mszy S. i zachęcał lud 
o uproszenie od Boga błogoftawieńltwa dla oręża Cesar* 
ikiego.

z  S tu tgardu^dnia  1. Kwietnia.

I-iii z głowney kwatery Generała M ajſeny  w Koirze, 
w gazecie Strazbur/kiey  umieszczony, wyraża co naftępule: 

Okażę iak były fałszywe wieści, względem attaku prze

ciwko Feldkirch. Dnia 3. Germinal (23. Marca) równie 

ze dniem General O udinot uderzył na  prawe lkrzydło 

nieprzyiacielikie. W  tymże lamym memencie Generał 

M esnard  attakował śrzodek i lewe lkrzydło. Wszyltkie 

pofterunki zoftały ſpędzone i przymuszone oddalić iię z 

f tratą,  aż  za ſwoie reduty, gdzie fię mocno oszańcowaly, 

Ogień artylleryi i ręczney firzelby trwał aż do  wieczorat 

Aułtryacy chcąc korzyfiać z czasu, pomknęli  fię prze

ciwko n a m ,  lecz bagnety nasze ich odparły, i gdyby naą 

noc niezalkoczyła, ftrata ich byłaby nierównie zna* 

czniesza.

T o  doniefienie porównane z dawnieyszym, okazuio 

tylko, iż dnia 23. Feldkirch byio ieszcze w mocy Au- 

J tiy a k o w , i że nie mogło być przez Francuzów  zdobyte 

iak na dniu 24. lub 35. Dzifieysze pisma z Stutgardu  

donoszą,  iż General MaJJena dnia 25- przeniolł ſwoią 

główną kwaterę z K oiry  na  dolinę Renu  naprzeciwko 

Feldkirch.
D n ia  2. Kwietnia.

Donoszą z Tubingen, iz dnia 3°* i 31* ftyszano mo
cne ftrzelanie z armat w dolinie  N ecker, i około zrzo- 
deł D u naiu ,  lecz dotąd nie wiadomo iakie nafiąpiły wy

padki. Zdaie lię ,  iż Generał S taray  należał  do ſtoczo- 

ney bitwy; dowiedziano fię w ſamey rzeczy, i i  dnia 2g  ̂

pomykał fię przeciwko Rothweil i D ornham , i że Gene

ral Jardon, który tego dnia przybył do F reudenjtad  z 1300 

ludzi woylk Belgickich, odebrał  dnia 31. rozkaz od Ge

nerała F andam m e  znayduiącego fię w Schiltach, ażeby 

fię nagle udał do Mejjingen blilko D o rn h a m , gdzie woy

lka ftaly naprzeciw fobie, przedzielone tylko rzeką 

Necker.  Dnia 31. w F reudenjtad  oczekiwano na Ge

nerała St. Cyr, który wyszedł z Rothweil.

Lifty z Zurich  pod dniem 29* m * potwierdzaią , iż 

Generał MaJJena pomknął iię  do lewego ſwego Ikrzydła 

dla przybliżenia iię do Generaia Jo u rd a n , i że przeitaie 

na dawaniu odporu na granicach G ryzonow  i F oralbetg , 

Lecz prawym łwoim łkrzydłem wraz z armią W lojką  

mocno naciera na  zachodni T yro l.  Podług gazety wy - 

ſzłey w Zurich  pod dniem 29. Prefekt tego miafta o d e 

brał wiadomość, iż woylka Generała M ajſeny  połączon* 
z woylkiem Szerao-Generała kommenderuiącego we W ło -  

Jzech  wdlrfszy lię d # T y ro lu ,  zabrały 7. tyfięcy jeńców- 

A ujtryackich. i 26. armat.— T aż  gazeta dodaie: M ajſe- 

na , który w tey ſtronie dał innemu Generałowi kommen- 

dę, pomyka łię przez K o n fia n cyą  ku S za ſju z ie .— Lifty 

z tegoż miafta wyraźaią,  iż do K o n jia ru y i  przybyła 

57ma i rogta Pułbrygada, która znaydowała lię przy at

taku pod Feldkirch.
D n ia  3. Kwietnia.

Niemamy ieszcze dokładnego rapportu o położeniu 
śrzodka dwóch  armiow. Zdaie lię iż prawe lkrzydło Ge
nerała Jourdan  cofnęło fię ku Renowi do S zn jſu zy  i W ais- 
c h a t,  a śrzodek usuwa l if  przez h a l-T E n fe r ,  i dolinę 
ICinzing na  Fribwg  i OJſenburg. Prawe lkrzydio pod

ruinry Jourdan z swemi Adjutantami; Zdrowie iego ieit kommen[j a Generała St C yr, zoitaie zawsze na iednym
oſłabione. Rozrhodzi fię wiadomość, iz wyiedzie do Pa- ſunowllku“ ku dolinie Necker zacząwszy od Schtliach aż
ryza . Generał E r n o u f  ma tymczasowo powierzoną so- ^  Nago I d ’, T en  Generał znaydowai ſ i f  ieszcze dni*
bie kommeodg armiy D unaiu* j



eclnym

przy.
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wczorayszego w F reudenjtad;  odbiera on codziennie po- ! 
fiiki. General Legrand, dowodzi woylkami rozlozonemi 
przy D o r n j i e t t ,  General W a lth er  kommenderuie temi,  

które są w Sckiltach.
General Starray  który lię połączył z prawym fitrzj- 

dlem armij A u jtry a c k iey , ma glowne swoie korpus w 
Haygerloch, Rosenf-ld  i Schemherg, a swoie połteruukl 
v  R o th w e il , O herndorf  i Sute. W  tycli dniach patrole 
tego korpusu pokazały lie w C anjtad , H eilbronn, Va- 
hingen etc. Jeden z tych patrolów iadący z H eilbronn , 
zatrzyma! lię przez kilka dni w C a njtad ,  a dziś puścił 

Cę poniżey Neckcr.

z  Hanau dnia 2. Kwietnia.

Przed kilku dniami rozeszła lię poglolka,  iz Francya  
przez wzgląd na to co w Raiyzbonie  i Monachium  zaszło, 
będzie żądać oddalenia rezyduiących w Frankfurcie  po- 
Iłow Cesarlkiego i Roſſyilkiego. Na  dniu wczorajszym 
poglolka ta ſprawdziia lię. Generał Bernadotte  podał 
tam adjutanta ſwego Rouyer  z liltem do burmiltrza i Ra
dy mialta, którego treść zawierała w lobie: Iż  w tyle ar
mii  nie można znolić żadnego poda Cesarlkiego 1 Ros-
ſyilkiego. Dyrektoryat z podziwieniem dowiedział lię, iz  j erj j  Francuzkiey  ściągaiącey lię ku liehl. Dowiaduię
takowych agentów ieszcze lię dosyć w Frankfurcie  znay
duie. Używaiąc prawa odwetu,  moglby ich kazać wy- 
wieść pod konwoiem woylkowym. Przez wzgląd iednak 
na  miafto,  zoltawia to do wykonania ſzlachetney Radzie 
iego. Żąda  więc wyraźnie i n ie^ ^p w n ie ,  aby wspomnie- 
n i  agenci w przeciągu 24. godzin po odebraniu lifiu z 
miafta, Frankfurtu  wyiechali. W  przypadku; przeciwnym 
G. Bernadotte  sam uczyni ſatysfakcyą,

z  Frank/ortu dn ia  2. Kwietnia.

zerwania lub ſpalenia wszyftkich moltow na Renie przy 
granicach Helweckich. Generał Noueion  ma zaią.ć Frick- 
th a l . i  bronić moltow R h/ifeldcn  i D aufenburg. Gene
rał M ajſena  udał lię do K o rjia n cy i  z licznym korpusem 
dla zadonienia granic naszych od wszelkiey napaści z tey 
Itrony. Lżyi t ak ie  nayprzyzwoitszych śraodkow do o- 
brony kraiu Gryzonow. Kwatera iednak glowna armii 
Francuzkiey Helwecką  zwaney, znayduie fię zawsze w 
Koirze .— Za ponowionym żądaniem Obywatela Perrochel, 
aby utworzenie korpusu od 18- tyfięcy ludzi przyspie- 
lzone zolta ło ,  wielka Rada poltanowila wezwać Dyre
ktoryat do podania planu, podług którego każdy okręg 
byłby obowiązanym doltarczać liczbę ludzi ftoſowną do 
ſwoiey ludności.

Zalecie Frddkirchu przez woyika Francuzkie  z wiel
ką  liczbą Magazynów, zoltało Dyrektoryatowi naszemu 
na dniu 2§. Marca urzędownie doniefione. —  N a  granicach 
naszych pod Sznffuzai trwaią  nieultanne walki między 
woylkami Francuzkiemi i A u/t/yackiem i. Korpus Au- 
Jlryackie  które aż do Stuttlingen  było wkroczyło, ponio- 
lło nie małą klęlkę od Generała Ferino. A u jir y a c y  od
pędzeni  zoftali przez Engcn  aż  do Stockach .— Rapport  
względem niektórych odmian w konltytucyi naszey uczy. 

my fię także,  iż woyłka które znaydowały fię w Reu- n j,c pję maiących, oddany zoltał senatowi. Znayduie fię

Otl brzegów E lb y  dnia  5. Kwietnia.

Dowiaduiemy fię, iż  Imperator R o ffy ifk i  ukazem 
swoim pod dniem 21. Marca do Senatu wydanym , roz
kazał aby na wszyitkie Hamburjkie  w portach Rofjyijkich  
znayduiące fię okręty embargo włożone zoltało, z obo
wiązkiem doniefienia, wiele takowych okrętow w każdym 
porcie znayduie fię.

z  R a jta d  dnia  3. Kwietnia.

General Jourdan  wyiechał dnia dzifieyszego do Straz- 
burga; m ówią,  iż z przyczyny flabości zdrowia. W  O- 
berkirch, Renchen i przyległych okolicach, znayduie fię 
wielka liczba woylk Francuzkich.

W  kraiu Orlenau Francuzi nałożyli Ąo. tyfięcy Zll. 

kontrybucyi.
Deputacya Rzeszy odprawiła  dziś p5'tą feſſyą. W y 

dała Conclusum zawieraiące w treści, iż ſposobem N o 
ty i podług zwyczaiu kommunikowana będzie legacyi 
Francuzkiey  odpowiedź dana Deputacyi przez generalny 

Seym Rzeszy.
j Dnia  4. Kwietnia .—Wczorayszego wieczora przecho-

dzilo przez Lichtenau, o 4* mile od R a jta d ,  wiele kawa-

chen, J p p e n w e y e r ,  i poblilkich tnieyscach, odebrały roz
kaz do marszu. N ie  wiemy ieszcze nic pewnego o tycli j 

wszyltkich poruszeniach.
Generałowie Jourdan  i E rn o u ſ  przejeżdżali dnia 2. 

przez Kehl do Strażburga. Dnia  wczorayszego udali  fię 

za niemi OOb. R udler i Faillant.

D nia  5. Kwietnia .—  Dnia wczorayszego miniftrowie 
E rancuzcy  odebrali dwóch kuryerow, iednego od korpu-

W czoray  i dziś były tu nadzwyczayne magiftratu na- | fu armii oblegaiącey Filipsburg, d r u g i e g o  z głowney kwa- 
fzego pofiedzenia. Dowiedzieliśmy fię, iż celem ich było tery z Gegenbach. Oſtatni przywiózł wiadomość,  . z a 
żądanie  od F rancyi oddalenia z miafta naszego poftow cy-Xiąże K aro l  attakował korpus Generała Fermo, kto-  
Cesarlkiego i Roflyilldego ; Burmiltrz urząd ſprawuiący 1 ry formował prawe ikrzydło annn  Francuzkiey, w o o- 
udal fię do poiła Cesarlkiego Hrabiego de Schlik, i Iły- licach S za juzy . i po filney bitwie zwyc.ęztwo miało fię 
«bać iż Hrabia  iutro ztąd do W irtzhurga  wyiedzie, ro- j przechylić na Itronę A ujtryakow . D m a  wczorayszego 
wnie iak ſprawuiący interelfa Rolfyiikie P. de F uka jſo -  ! Hr. de Metternich tęż  same odebrał wiadomość.

wich, który wprzód do H anau  udać lię ma. Baron 
iednak de S im olin  dawny poseł  RoJJyiJki w  R atyzbonie , 
który tu prywatnie mieszkał, tudzież Hrabia de A ejſel- 
rode i inne do obu dworow Cesarlkich przywiązane o- 
aoby ieszcze nie czynią przygotowania do odiazdu. Dziś 
Generał Adjutant Francuzki, który tu przywiózł lift Ge
nerała Bernadotte, odebrał na powrot odpowiedź. Gdy 
wspomnione osoby wyiadą z tego miafta, nie będzie fię 
trzeba obawiać o iakowe dla nas niebespieczeńfiwo.— 
W  lia jfe l  pod M oguncyą  iak nayspiesznięy około ſzań- 
cow pracuią.

General Jourdan  powtórnym Liltem potwierdził neu

tralność  Frankfortu. — Mówią iź  pewne Mocarltwo po- 

iłato do P aryża  nowy plan powszechney pacyfikacyi. —  

Elektor K olońſk i wyiechał z Ettlingen  do In g o ljta d ,  gdzie 

lię teraz znayduie Arcy-Xiąże Ferdynand.

z  Szwabrj dnia  2. Kwietnia.

Generał Humb&rt przyprowadził ſześe tyfięcy woy

łka do armij Generała Jourdan. —  Generał Ferino który 

f ię  dó S za jfu zy  cotnąi , ma zlecenie wltrzymywać A u -  

J ir y a k o w  do Szwaycaryi wkroczyć chcących, i ftarać fię 

utrzymać kommunikacyą z Generałem M affena. -Podług 

irapportow B azyleyjkich . korpus Francuzkie miało iuż być 

attakowane pod Stuhlingen  na dniu 25 lecz utrzymało fię 

•w swoim Itanowiiku. — General K lein  oczekiwany ielt w 

. .Bruchsnl z  korpusem Francuzkim od 4ch tyfięcy ludzi,  dla 
zapewnienia kommunikacyi między armią Generała Jour
d a n  i korpusem Generała Bernadotte.

Mocno teraz ciekawych zatrudniaią wniolki, czyli 

General Jourdan  zoſtanie fię na  prawym brzegti Renu, lub 

czyli będzie przymuszonym przeprawić iię nazad przez 

t ę  rzekę. Generał Jourdan  miał tylko naywięcey 30. tyfię

cy woyłka, gdy armia Arcy-Xcia K arola  ikładala fię nay- 

mniey z 60. tyfięcy woyłka ; Zdaie lię iednak iż chce utrzy

m ać fię na prawym brzegu, gdyż rozkazał cofnąć wozy 

prowadzone dla ekwipażow armij swoiey.

Podiug liftów z K ehl. przybyło tam dnia wczoray- 
ſzego wiele artylłeryi od  armij G. Jourdan. Tegoźdnia ad- 
miniitracye, i wielka liczba bagażów przechodziła przez 
Kehl do Strażburga.—  M ów ią ,  iż forpoczty A ujtryackie  

zbliżyły fię aż do okolic Calw.

D nia  6. Kwietnia.

Glowna kwatera armij D unaiu  ieft teraz w Kehl; na 
dniu 4. ftanął tam wielki park artylłeryi. Część armii 
zdaie fię chcieć przeyść R en , w Plitlersdorf o godzinę 
z tąd drogi molt  będzie pobawionym. General Jourdan  
który od dnia 3. t m. w Strazburgu  znayduie l ię ,  ma po- 

iechać do Paryża.

z M anhcimu dnia Ą. Kwietnia.

Gazety nasze zawieraią w fobie naltępuiący artykuł, 
który im miał być kommunikowanym.

Oblężenie  Filipsburga po wiele razy przez Generała 
‘ B ernadotte  rozpoczęte, zoltało znowu przerwane. Trze
cim przeciwnym rozkazem przybyłym od armii Dunaiu, 
odmienione lą  śrzodki, które zdawały lię wkrótce przy- 
mufić tę  twierdzę do poddania fię Francuzom.

z  Ojfenburga dnia  6. Kwietnia.

Od dwóch dni  woyłka Francuzkie przechodzą przez 
nasze miafto i iego okolice Wczoray z rana wyszli z 
Fryburga, A u ſtry a c y  mieli przybydź wieczorem do Ken- 

zingen.
z  Lucerny d. 30. Marca.

Dyrektoryat Helwecki podał na  dniu wczorayszym 
wielkiey Radzie propozycyą wypowiedzenia woyny A u -  
firyi. Kommiſſya mianowana do roztrząśnienia tey pro- 
pozycyi, była tego zdania, iż należy odłożyć na dalszy 
czas tę deklaracyą, a wprzód czynić potrzebne do woy
ny przygotowania.— Milicye Szw aycarjkie, które fię ma
ja  udać nad granice z Itrony R enu ,  będą zoftawać pod 
dowództwem Generaia K eller, podległe rozrządzeniom 
Generałów Francuzkich. Milicye z B azyle i, A rg a u , O- 
berland.Zurich, Sentes, '  Turgow ij i S za jfu zy ,  ſą  iuż w 
marszu. Dyrektoryat polłał rozkaz Generałowi K eller  do

w nim nowy artj’kul zupełnie podług myśli Ob. Sieyes 
sporządzony, względem sądu ju ry ,  czuwaiącego nad ca
łością konltytucyi. Sąd ten ma fię ikiadać z 24 czlon
kow ,  obieranych przez zgromadzenia pierwiaftkowe i 
osob wychodzących z trzech naywyższych wiadz Rzpltey. 

z Bazylei dnia  31- Marca.

Rząd nasz ogłofil naftępuiące pismo :
„Rozkaz dzienny. — w  Głowney kwaterze w  Koirze dnia  

8- Germinal (28- M arca ) roku 7go . —  Generał kommen
deruiący spieszy fię donieść swoim braciom woiennym o 
nowych pomyślnościach otrzymanych na nieprzyiacielu 
przez Generała Lecourbe. maiącego pod sw oią  kommen
dą Generałów Brygady D e jfo l,  Loison  i Demont. D n ia  
5. (25.) Generał Lecourbe uderzył na  nieprzyiaciela przy 
moście S. M arcina; General D ejfo l attakował go także 
od Itrony Tanjfers. Generał Loison  wdzieraiąc fię przez 
cztery godziny na góry okryte śniegiem i przepaściami,  
przybył w tył nieprzyiaciela, dla przecięcia mu reyterady, 
i wltrzymania iego konwoiow; Generał D em ont miał fo
bie polecony atrak moltu S. Marcina. Nieprzyiaciei po  
uporczywym odporze,  był zupełnie na wſzyftkich miey- 
scach porażony i rozproszony; miał 3°° .  ludzi zabitych, 
i 800. rannych;  Zabraliśmy 7. tyfięcy ieńcow i 25. armat, 
oraz ammunieye,  rozmaite  wozy i magazyny. Nie można 
dosyć wychwalić czynności 35tey, 38mey, 44tey Pułbry- 
gady, i pierwszego batal ionu 76tey. Nieultraſzone mę- 
ftwo Grenadyerow 38mey i ybtey Pulbrygady, wiele fię 
przyłożyło do pomyślnego tey bitwy Ikutku. Brygada 
Generaia D ejfo l  złożona z 3<)tey i i2tey Pulbrygady, 
szczególne dały dowody. Poftępki młodych konlkrypęyi- 
n y c h . zaflużyiy na naywiększe pochwały; uiszczaią oni  
okazałe Oyczyzny nadzieie;  walczą iako żołnierze przy- 
zwyczaieni do boiu.

(podpisano) Rheinwald S ze f  wyższego ſ z ta b u  arm ij  
Francuzkiey w  Hclwecyi.

D nia  5. Kwietnia.

Podany tu  ieft do wiadomości  publiczney rapport  
Generała M a jfcn yz  kwatery głowney wKoirze  dnia t o  Ger_ 
minal (30 M arca )

General en t h e f  śpieszy fię z doniefieniem o powo
dzeniach swoich braci oręża  we W łoszech. Dnia  6. Ger- 
minal (25. Marca) Sclierer Genera ł en ch e f  uderzył na A u -  
J trya k o w  w swoiey pozycyi przy P aftringo  oszańcowa- 
nycli. Mieli oni 22 redut, które  z nay większą bronili od
wagą; lecz po czterogodzinney krwawey bitwie , wszyitkie 
ich szańce bagnetem byty zdobyte. Nieprzyiaciei cofnąć 
fię mufiał za  A d y g ę .  na  którey zoftawił nam dwa mofty. 
Liczba iego zabitych i rannych iełt nader znaczna; czte
ry tyfiące niewolnika,  12 armat,  i 2 chorągwie dołtaly fig 
w ręce Republikanów. Generałowie D elm as  i Dalenne  
zoſtali w tey bi twie rannemi.

N a  dniu wczorayszym park odwodowy Generała  Fe
rino który lewym ikrzydłem armiy Generała Jourdan  do-



wodzi,  poszedł tedy do Huningi. Francuzi cofnęli Iię z  
S z t j fu z y  za R.en, molt  zoltał opuszi / ony, i wszelkie przygo
towania poczynione były do zniszczenia go w potrzebie. 
Generał M ajſetia  po obeyrzeniu I tanow ilk , które Fran
cuzi na lewym brzegu Renu  za S za jſu zą  zaieii, powró
cił nazad przez Galie  do armii swoiey.

Dyrektoryat Helwecki wydał odezwe w treści:  Źe 
wszyſcy Obywatele wezwani do obrony oyczyzny, mair^ 
ruszyć przeciw nieprzyjacielowi, a którzy nieftann lię po- 
Wolnemi ternu rozkazowi, śmiercią karani bedą;  ze ka
żdy mieszkaniec Szw aycaryi lub cudzoziemiec, który bądź 
Iłowem, bądź uczynkiem Iprzeciwi lię śrzodkom przez D y
rektoryat Helwecki przedliewziętym, śmiercią karany bę
dzie. Mundury i inne obiekta potrzebne do poltawienia 
w poſtaci woienuey poſilkowych ig tyfięcy ludzi,  przjby- 
ły iuż do Berny. G e n :  Schaue/ibourg, który fie w tym 
mieście znayduie, przyspiesza organizacją tego korpusu. 
Ponieważ arsenały 5 rt aycarjkie  są zupełnie prawie z bro
n i  wypróżnione, przeto z Francyi ma nam bydź doſta- 
wiona. Mówią,  że 15000 Francuzów  dąży przez Besan- 
eon dla wzmocnienia armii M ajſeny.  Rozruchy któ
re w kantonie Sentis powitały, zupełnie są iuż uśmierzo
ne. Słychać, że znaczna fila woylka Francuzkiego zgro
madza. lie  W Rhei/ithal od  Itrony Rhcineck.

z  L iw  orny dnia 22. Marca.

Kapitanowie (tatków A ngicljk ich , A m eryka ń ſk ich , 
Ceſarfkich, i R aguzań jkich , zabrali nagle wszyſtkie 'ſwo
ie ſprzęty, i zarzucili kotwice w wielkim itanowilku te 
go portu ,  dla gotowości do wypłynienia na elanie nay- 
pierwszego znaku z okrętu woiennego Ąngieljkiego. Dnia  
wcZorayszego przenieſiono na ten okręt wiele Ikrzyń ze 
srebrem, które przybyło z Florencyi.

A n g licy  przeglądali cdly brzeg Łojkam i  od wscho
du aż zachodu,  ażeby rozpoznać głębokość morza, w 
przypadku, gdyby mieli przedfiebrać wylądowanre.

D nia  25. Marca.

Dnia  wczorajszego po południu około 2000. ludzi 
woylka Francuzkiego  zaięli Liw  orne. Generał Miollis  
kazał natychmiaft złożyć broń załodze i ochotnikom 
jſtrzelcom, ogłodwszy ich wprzódy ieńcami woiennemi. 
Przybito także proklamacyą nakazuiącą emigrantom u- 
ſ tąpienie we 24cb godzinach z miafta i territorium Li-  
w om y.  Po  przybyciu Francuzów  port  natychmiaft  zo- 
ftał zamkniętym. K onwoy A n g ie l jk i , iakoteż wszyfikie 
inne .Ratki naładowane towarami,  odcięły kotwice i u- 
dały lię ku Palerm o .

Wkroczenie  Francuzów  na territorium To/kanij  po
przedziła proklamacya Generała kommenderuiącego Sc/ze- 
r e r . kLora lie kończy w naitepuiących wyrazach: Mie
szkańcy T o jk a n ij , bądźcie ſpokoynem i, polegaycie z  u- 
fnością na zamiarach, które będą przedfiewziętemi na 
zapewnieniebespieczeńltwa waszego. Rzeczpospolita Fran
cuzka  nie obarcza klęlkami • woyny, iak tylko ſwych n ie
przyiacioł ; Zaymuią-c L o jka n ią ,  nie ma w celu iak tyl
ko  im zapob»edz, i zapewnić o b ronę ,  oraz niepodle
głość swoich ſprzymierzeńcow we Włoszech.

z  Genui dnia 2% Marca.

Kapitan Nicolo Mcchelino Liguryiczyk, przybył ſ u w  
Ig. dniach z A le xa n d ry i,  i przywiózł naftepiiiącą 
wiadomość : „Armia w dobrym znayduie fię lianie. B uo
naparte  ieft Panem brzegów czerwonego m orza. Przed 
ſześciu tygodniami udał lię na czele 15. tyfięcy woylka do
S. Jana A k r y ,  zollawiwſ/y 3- tyfiące ludzi w K airze, 1 za 
łogi w innych zdobytych mieyscach. Turcy  osobliwlzym 
6posobem lękaią fię meltwa Francuzów'. Przed 40. dnia
mi przybył do A lexu n d ry i  Obywatel Rappcllo  i oddał de
pesze Generałowi Buonaparte , który go z wielką uprzey- 
mością  przyiął. W raz  ze mną wypłynęło 4 °- flatkow po 
większey części Ligiiryijkich ; rozumiem iż nieponiofły 
żadney szkody od m g liko w ,  którzy ultawicznie rzucaią 
bomby do A le za n d ry i  w  zamiarze zniszczenia keſńwoiu; 
w  samey rzeczy zatopili ieden Itatek J igury ifk i  pod ban
derą  H iszpan fka , którego iednak ekwipaż uratowano.  
Siiy A nglików  przed Alexandryci  . Ikladaią fię z 4cli o- 
krętow liniowych, 2. fregat, 2. małych k o rw e t ,  1. bryg- 
g i , i 2. flatkow kanonierlkich.

z  M edyolanu  dnia  50. Marca.

Odebraliśmy wiadomość, iż Generał Francuzki Gan- 

thier na czele 1500. ludzi wszedł do Florencyi. Woylka 

Tojkańjkie  zoltaly rozbroione. Wszyftko ſpokoynie f ię  

odprawiło.

Rzplta Cisalpirijka wypowiedziała woynę A u fir y i . 

Jey deklaracya zawiera w lobie wiele pokrzywdzeń przy tru

dności,  iakiey doznał w W iedniu  iey Amballador 

Obywatel Mareschalchi. Gentla i  R.zym  wy daią po- 
dobneż manifefta.

O B W I E S Z C Z E N I A

D o b ra  ekonomiczne Z ierany  w  in te nden tu rze  W arſzawfkiey
0 milę  od  Mialta lego p o ło ż o n e ,  z p izy leg ło śc ia m i , maią  być 
wypuw.czoue-w dz ierżawę kos/.tem i na  ryzyko teraznieyszego 
poilefſora  arędownego Trzelfeiewicza na lat dw a ,  to  ie i t :  do 
ro k u  ig o i .  od przyszłego S. Jana  w roku b ieżądym  rachu ją 
c e g o ; T e rm in  do Licytacyi oznacza lię na  dzień 4 M aja  r. b. 
W zyw a  iię zatym pófiadaiącycli znaiomość  ekonomiki  i zdol
nych poft-awić za ſobą  kaucyą  , aby  na dniu wyżey  Wzmianko
wanym  o godzin ie  9 tey w d om u  Kol legicw Kraiowych Itawi- 
ws/.y iię ,  po  na i tąpioney w zględem 'zna iom ośc i  gospodar lk ich
1 zaręczenia  Iegitymaeyi podali offer tę  ſw oią  d o P r o t o k u ł u ,  
k tó r y  w  fym celu przez W. Graffa Schacka Konsyliarza W o ien -  
no-Ekonomicznego , iako D e p u ta t a  ̂w in te re lie  trzymanym bę
dzie. Zapewnia  iię zaś każdego  z życzących sobie  t e ź D o b r a  
l icytować,  że  nay więcey ofiaruiący , gdy  będzie  witanie  do
wieść ,  że  m oże  wypełn ić  obowiązki na  dz ierżawcę w ło ż o u e ;  * 
D o b ra  te za zaftąpiouą app róbacyą  g e nera lnego  D*epartamen- | 
tu /ka rbu  P r u i ś -P o łu d n io w y c h  w aręde  otrzyma.  Okoliczność | 
takowa poda ie  fię p ism em  nin ieyſzym do wiadomości powſze-  ! 
c h n ey .—  D ań  w  Warſzawie  dnia g. Kwie tn ia  1799.

Kamera  
E k  o n o miczna.

4 -

4 \
1 ipói  
1 i pół 
8.

96.
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2.

118 i p ól  
131.

J. K . Mci Prujs-Południowych W oienno-

Uwiadomią  fię Pismem ninieyszym publiczność ,  że  lubo 
każdy używać m oże  do g ry  K a r t  p o d łu g  taxy zakup io n y ch ,  
cl opok i m u  iię p o d o b a ,  nie wolno ieit iednak zakupywać ka r t  
itęp iowanych i ta rych ,  i handlu niemi p ro w a d z ić , gdyż. w  ten 
Iposob ſkarb  J. K. M ci w dochodach itęplowych oczywii ty 
ponuii  uszczerbek.

VVszyscy Konsyliarze Ziemiańscy i nad  miaftami p rz e ło 
żeni w Depar tam enc ie  K a m ery  W er s z a w ſk ie y ; rów nie  iako i 
tur eyszy Magif trat Policyiny odebra li  u rzędow e  zalecenia , aby  
na konfraweneye zdarzyć fię m ogąc e  czuyne  miel i o k o ,  i ta - ł 
kowem u  ̂ używa nem i kartami handlowi wszelkiemi ſposobam i ? 
zakładali ramę. Przeft roga takowa Kużyć za tym  pow inna  ka -  i 
żden iu ,  dla uuiknienia n ieuchronney  iżkody. D a n  w  W arsza -  j 
wie  dnia 29. Marca  1799, foku—

K a m e a  1. K . M ci Pritss P o łu d n io w y c h  W o ienno-  
E k o n o m iczn ą .

O bwieszczenie w zg lędem  ſp r z e d a iy  M ateryd łow  , W a r ſz ta -  
• tow , Formoyr 1 in n y c h ſp r zę to w  do Fabryka Cyców, M n- 
szlinow  1 K a r tu n o w  \śc ią g a ią ć y c h  y ię ,  a do mciſsy J W .  
P ro ta  Potockiego należących.

Kommiſlya wspólna przez Nayiaśnieysze Dwory dwa 
Cesarlkie i Królewlko - Prufki do upadłych sześciu Ban
ków. to  ieft: UUr. Piotia  Tcppera ,  Karola Sch u ltza ,  Fry- 
deryka Kabryta..,. Prota P o to c k ieg o , Macieja Ł y szk ie w ic za , 
i Jana Dawida Heislera  wyznaczona.

Gdy na gruncie  d ob r  Ł ysobyk  do Mafly m a ią rk ń J W .P ro ta  P o 
tockiego należących , w  kra iach Galicyi Zachoduiey  ſy tuowa- 
nym , znayduią  lię ro żn e  machiny,  in i t rum enta  , oraz  m a te rya -  
ł y  Fa rb y  , do Fabryki CycoWey zdatnych. Z a tym  podaie  fię do 
publiczney w ia d o m o śc i , iż po  upad łey  fab ryce  w m ie śc ie  Ły-  
ſo bykach  , 'k fora  nayprzeduieysze  M u ś l in y , C y c e ,  i K a r tuńy  
w y ra b ia ła ,  ro żn e  warszta ty ,  maszyny,  in l i rum an  ta , f a rb y ,  fo r
my, pass fo rm y w  nayprzednieyszych desen iach ,  w a ły  dó  ka 
la n d ry ,  p o d łu g  na ſ tępuiącey  fpecyſikacyi  , vSako to: 

ib .  Fassow F la r  Crappe  N e tto  font:  —
2. — W ro c ła w  Crappe  —  —  —  —
1. W o r e k  korzen ia  Crappe.  B rutto  —
2. Beczki Koperw asu  N e t to  —  — —
1. Beczka H afunu  tłucz: ćżewone: Net to

—  8773 .
—  1966. 

 29.
—  2175.

708.
-z. D it to  *— Dil to  całego ditto dit to  —  —  25.
2. D ir to  W in n e g o  kamienia  di tto  —-  —  —  275.
1. Dil to  Antin ionium in crudo ditto. — —  gj .
•2. Beczołki Vitriol Gypri •— —  ditto. — —  175.
1. D it to  Ars/.euiku b ia łego  —  dil to —  — 2 <>9*
1. D it to  —  ui tto  C erw onego  —  dit to  —  —  x4 o.
1, Dit to  Sacrum ſa tu rn i —  dit to  —  —• 168.
1. D it to  Soli Angielikiey B ru t to  d it to  — b ez  wagi 
1. D il to  Sol Ammoniaqum N etto  —  —  —  55.
1. D it to  Ind igo  Sr. D om ingo  — —  —  — 26.
1. Skrzynką D it to  St. Q uan tim a lam  —  *— •—  229.
1. Beczka G u m in i - Arabicum tłuczone  —• —  69.
i.‘ Ditto 'Gallas przedni  —  55.

D il to  Gotęhenii le  albo Czerwcu — —  —  57.
4. D it to  Sakłaku tłuczonego  Bru t to  —  —  
1^ D it to  b ia łey  g liny HollenderilŁiey N e t to  —
1. D it to  kredy b ia łe y--—  —  —  —  —
2. D it to  L ignum  Sr. w wior-ąch i trocinach — 
1. Skrzynka dit to  w  - kawałkach —  —  —
1. Kloc Dit to  w aży  * -— — —  —  —
1. Kloc Blau Holc v. F e rn eb o k  —  —  ~
-1. Beczułka d it to  dit to  w  wiórkach —  —

, 3. Taczki Braun l l o t h  —-  —  —  —- —,
1. M in inm  —  —  —  —  —
1, Bleywa.s W eneck i  —  —  —  —.
1. Arszenik cze rw ony  T a r t y  —  — —• —
1. H a łu n u  R zym ſk iego  —  —  —  . —
5. G ryszpanu ca łego  —  — —  —  —
1. Dit ta  - - -  ta r te go  —  —  —  —
1. D it to  - - -  -  dyi ty lowanego —  -—
1. A urum  P ig m en tu m  —  —  —- —  —.
1. Gummi-Arabicum —  —  —  — —
1. D it to  - D ra d a n t  -  - N e t to  —- —
1. Orleans  —« —. —  — —  —

9 l 6 - 
194 - 
i58., 
721. 
ng.  
G42. 
242. 
A7* 
130 
25 
49 
32 
2 z 

54 *

12.
27>
I9*
3*

16.

1. K uge l lak  —  —- _  __
1. Um bri  —  —  __ __ __
i-  F lo ren tyn lak  -— — __ __
1. Zo ł ta  gl inka —  — __ __
1. M ar ien  glas —  —  —>

Yitr io l b ia ły  —  — __ __
1. Brezylii —  —  —. __ __
1. Sol Oczkowata  —  —  __ __
i .  Beczka krokos albo dziki Szafran
1. Paczka Gummi lac in  tabulis __
1. Cobal tum  —  —  __ __
6. Flasz O leum  Yitr ió lum —  —_
6. Aąuse forris —- — — ___
w  M aſzynach  i  R ekw izy tach  do nich  na leżących . 

l .  M aszyna z walcami de  Ligno Sto. z panew kam i mofie- 
znem i całkiem nowa do w yb i ian ia ,  blachami ſz tychowanemi.

21. Sz tuk blach ſz tycliowanych miedzianych r o i n e y  wiel
kości do teyże m aszyny  ilużących.

1.^Maszyna do gremplowania  bawełny,  cale nowa Angie l-  
Ika k tóra  za pom ocą  trzech l u d z i , na  dzień w ygrem plu ie  Go* 
fun tów  bawełny.

2, Maszyny takież A ugsbur ſk ie  ftare.
59. P a r  g ram plow ręcznych w  drzewo oprawnych.
6. Sztuk Ditto Ikurzanych do m aszyn  użyć lię mogący chi 

1. Maszyna  do przędzenia  o S2ch wrzecionach.
1. D it to  Dit to  mnieysza  i ro ż n e  inne  rekw izy ta  do ma- 

ſzyn  p rzędzenia  rozpoczęte  n ie ikończone.
1. K o łow ro tek  do  k ręcenia  ſznurow.
1. M aszyna  do prasowania  cyców z ineta lowemi m utram i.  

1 ,G al lander  z rekw izy tam i,  między  k to rem i dwa wały Ba
low e w ażące  fun tów  1472.

io .  Sztuk Panewkow mofiężnych, i 2. w a ły  deL ig n o  fto etc.
w  F orm ach D rukarjkich.

5 9 5 -R ożnych  Fo rm  do wybijania  Cyców drewnianych , a w 
naywiększey części moiiędzem n a b i ja n y ch ,  z o s o b u e m i  do  te 
goż  P a ſs - fo rm am i naypięknieyſzych i naymodnieyszych Deſse- 
n i o w , m iędzy  k to rem i  wie le 'C ałk iem nowych ieszcze n ieuży 
wanych.

w  N a c zyn ia ch  Sztych  arfkicli.
134. G atunków  narzędzi S z tychar lk ich , między k to rem i znay

duią  Iię do c iąggienia  i gięcia M o ſ ię d z u , d"o k ażdey  F ab ry k i  
zdatnych.

w S p rz^ Ę m h  Drukarjkich .
5. G ałunkow  naczyń DrTrKarlltich w Jzczo tkach  i m łp tkacU 

de Ligno Siurn.
w  N aczyn iach  i ſp rzeya ch  Tkackich  

4 * Nowe W a r s z t a ty , 90. P łochow  na_ p rzednieyſzyc l i  zag ra 
nicznych «jt c . —  R ożne  ſp rz ę ty  i naczynie  S to la r lk ie ,  między 
k to rem i znayduie  fię H yblow  opraw nych  40'. ſz tuk. —- R ó żn e  
naczynia  Ciefiel lkie.— R ożne  D it to  Tokar/k ie .

w  N aczyn iach  M ied zia n ych ,
R ożne  k o t ły  farbiarJkie i rądle . —  R o ż n e  naczynia  i ſp rzę ty  

M o ſ i ę ż a e , B la szane,  Żelazne lak no w e  iako i Itare.
4 97* Sztuk Koperszychow ró żn y ch  na  D e ſsen ie  więkſzych i 

mmeyszych.
w  K jiązkach.

1. Hil to rya Natura lna  zawie ra iąca Tabel i  75. P ta f twa,  R yb ,  
i Gadzin wſzelkiego rodzaiu.

1. Kfiążka Botan iczna ,  w. ję^ryku Łaciń ſk im z  T abe l lam i 
Roślin zagranicznych w  kolorach.

5. T o m o w  Sta rożytności z F iguram i A u to ra  de llerko lano  
w  W foJkim ięzyku in folio.

1. Katalog  Sta rożytności tegoż  A u to ra  w ty m że  języku.
1. Zoologia  .Angiellka z 152. Tabe l la m i  w  kolorach w  2ch ‘ 

kla fsacli,  Hj ie it : Zwie rzą t czw ornog ich ,  i Ptaftwa r ó ż n e g o ,  
przez  Tom asza  z P e i la n t  w  języku Niemieckim i Łaciń/kim.

4 . T o m y  zb(ioru  różnych  R oś l in ,  Z io ł  i D rzew a  w  T abe l -  
lach 1025. przez  W e y m a n a  in folio.

1. Kfiążka w dwóch Tom ach  przez Jana  Eliasza R id ingervr  
ięzyku Niemieckim  i Francuzkim  z F iguram i ko lo row em i  róż-, 
nych zwierząt z ich opisem in folio ; —  i inne  Kfiąźki z defse- 
n iowemi k o p e r ſz ty c h am i , tudzież kliążkf z pap ie ru  fy g a ło w e -  
go  n iezap isane ,  k an to ro m  do użycia  z .datne—  i f ta re  ka r ty  
G eogra f iczne ,  —  osobno  zaś te —

5. M ap p y  pańltwa ,’ Aufiryackich , Roſsyi  i Sybery i  , k ra
iow Po l/k ich .  p łó tn e m  podkle ione  —  ſą  <fo fprzedania .  K ro b y  
więc fobie  rakowych M a te r y a ło w , W a r s z t a tó w ,  F o r m o w ,  i in
nych wyżey  wym ien ionych  rzeczy ,  bądź w  o g u le ,  bądź  n a  
części nabyć życzył  , mą fię o to zgłolić  do  JP. Jana D aw ida  
H eyżlera  kupca Lubellk iego , w  Lublin ie  m ie szk a iąceg o , gdz ie  
dok ładną  odb ierze  względem tego informacyą.  Co aby  pub l i
czney doſzło  wiadomośc i , do Gazet Zagranicznych podać  dy- 
sponuie .  — D zia ło  fię w W arszaw ie  na  ſe ſsyi Kommiſsyi dnia
6 .M ca Kwietnia 1799. ro ku .

L R A C Z Y  N  S K I *  Prezes.
( L. S. ) W jędr.ychowjki S .K .  B. R egen t.

D  O N I E S 1 E N I A .
Stosownie  do D ek re tó w  w  sądzie  Kommissy i w spo lney , .  

przez Nayiaśnieysze dwa D w ory  Cesar/kie i K ro le w fk o -P ru -  
Jki,  do upad łych  ſześciu Banków w yznaczoney ,  między oso
bami ni,źey w y raźo n ern i , a massą Śchnlczowiką z a p a d ły c h ,  
k to re m i ,  iako to :  Ichm ość  PP. Krzysz tofowi M ia /kow/kiemu % 
dzień 24 Xbris  , 179^- —  Franciſzkowi Z agor ſk iem u  na t e n ź ^  
d e ie ń ,K a n tem u  P r z y łu l k ie m u , na dz ień 23 M arca  1799 w y k o 
nanie  pr&yſiąg na  rzete lność Ich  Pretensy i  zo i ta ło  przepifane  , 
a k tó ry m  czas zam ierzony  iuż u p ły n ą ł ,  ażeby  fie w sądzie* 
Kommissy i Bawil i, i p rzyczynę  zadosyć  nieuczynienia  D e k re 
tom , w  p rzeciągu  dwóch Miesięcy złożyli  , i dozwolenia  w y -  
kohanią  tychże (przyfiąg od Kommissy i dopra ſzali  fię.— R ó 
wnież Osoby z k to remi D ekre ta  w przesz łey  Kommissyi Ban- 
k ow ey ,  w  R o k u  1794- takoż z wyznaczeniem przyfiąg pozapa-  
d a ły  , a takowych n ie w y k o n a ły ,  teraz zaś za Il lacyą przez U r:  
Proku ra to ra  M assy  Po-Schulrzowlk iey w dniu 11. Kwie tn ia  i79f> 
Roku u czyn ioną ,  iako t o :  Ichmość P anow ie ,  Paschalis Dechys ,  
na dzień 1. C z e r w c a , — Karol- Szaszkiewicz na dzień 1. L ipca ,  
Poziomlka i O b r ę b ſ k i ,  na  tenże sam  dz ień ,  Przezdziecki M i
chał  na t e n że  dz ień ,  Beniamin  H e r m a n n ,  na dzień 1. Czer
wca,  i M ac iey  Kosicki na  dzień 1. Lipca ro k u  b ie ż ą c e g o , gdy  
do wykonania  tychże przyfiąg  Pro longacyą  od Kommissyi zy -  
Ika l i , iżby  takowe przyfięgi wypełn i l i ,  uwiadomią  l ię ,  albo-* 
w iem temiź  Dekre tam i w  przypadku niewykonania  przyfiąg u -  
znano  i e i t ,  iż Massa  Sclrultzow/ka od Ich Pretensy i  uwoln io
na zoftanie.—  Zaczym w  przypadku  nie  zg łoszenia  iię i przy- 
liąg nie  wykonania  , zam ie rzony r y g o r  przez  ſąd Kommissyi na ' 
n ich  rozc iągnięty  zoftanie. D a n  w W ar lzaw ie  dn ia  15 Kwie-- 
tnia , R o k u  1799.

Są  do  zadzierżawienia  D o b ra  o dw óch  Folwarkach w K rey*  
zie  Błońik rm  o 5. mil od  W ar ſzaw y  od S. Jana .  K toby  fobie  
życzył takowey dz ierżawy,  m a  ftę re fe ro w rć  do JP. Alexego 
P u ch a ły  Piſarza  p rz y  Aktach  w Zan iku  znayduiących lię przy-; 
tom n eg o  , od  k to reg o  za in form ow anym  zoftanie.


